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Mødedato: 21. august 2023 
Mødested: Mødelokale 1611-038  
Mødeemne: Møde i studienævnet for Sundhedsvidenskab 
 
Deltagere: 
VIP: Niels Trolle Andersen, Annelise Norlyk, Jesper Ø. Hjortdal, Christina C. Dahm 
Studerende: Julie Pajaniaye (SFK - erhvervskandidat); Thea Dystrup Bjerregaard (CUR, ob-
servatør) 
HE Studier: Lise Ask Andersen (referent), Mia Schou Johansen (studievejleder) 
Gæst: Cecilie Nørby Lyhne  

1) Beslutning: Godkendelse af dagsorden  

Dagsorden godkendt 

 

2) Orientering: Studentersager siden sidst 

Orientering taget til efterretning.  

 

3) Drøftelse: Mobilisering af studerende til studienævnet 

Med henblik på at mobilisere studerende til at opstille til valg til studienævnet af-

talte nævnet følgende: 

 

- Niels har næsten alle de nye studerende til første undervisning mandag den 

28. august. Her informerer han om studienævnet, dets arbejde og om valget 

efteråret 2023.  

- Julie laver et skriv om studienævnets arbejde og valget til de studerendes face-

bookgrupper. Hun sender beskrivelsen til studievejledningen (Hanne eller 

Mia), som sørger for at det lægges på facebookgrupperne. 

- Studievejledningen holder årgangsmøder i starten af august. Her bliver de stu-

derende mindet om, at det er nu (6.-12. oktober), hvis de skal opstille til stu-

dienævnet.  
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Det er vigtigt at informere om  

- hvad studienævnsarbejdet består af 

- at deltagelse i studienævnet giver indflydelse og mulighed for at blive hørt 

- at deltagelse i studienævnet giver ekstra viden om uddannelserne  

 

4) Drøftelse: Underviserpris 2023 

Årets underviserpris tildeles hvert år i december. Det er de studerende, der kårer 

årets underviser. De studerende beslutter selv, hvordan processen med at kåre 

årets underviser skal være. Der skal indstilles én prismodtager pr. studienævn. 

 

Dette års underviserpris skal ifølge studienævnets turnusordningen uddeles til en 

underviser fra optometri og synsvidenskab.  

 

Julie laver et opslag til Optometris facebookgruppe med information om undervi-

serprisen og processen. Hun sender opslaget til studievejledningen (Hanne), som 

kan lægge det op på facebookgruppen.  

 

Studienævnet, særligt VIP´erne, drøfter kort om uddelingen af en underviserpris 

overhovedet er en god ide. De vil evt. tage indvendingerne op på et institutmøde.  

 

5) Orientering: Ansøger- og optagelsestal 2023 

Orienteringen taget til efterretning.  

 

Studienævnet bed særligt mærke i optaget på Sygepleje, som er mindre end sæd-

vanligt. Desuden plejer ca. 10-15% af de optagne aldrig at møde op. På RUC har 

optaget været pænt.  

Thea fortalte, at hun har talt med nogle, der har søgt ind, men ikke regner med at 

dukke op, da de har fundet ud af, at de gerne vil have lidt mere erfaring først. An-

dre siger, at de gerne vil have en kandidatuddannelse, der ligger lidt længere væk 

fra sygeplejefaget. Hvad der er årsagen til faldet i ansøgere, er dog svært at konklu-

dere.  

 

Pga. den lave søgning til sygepleje, han man i år valgt at optage lidt ekstra stude-

rende på SFK. Studienævnet er interesseret i at vide, hvad SFK´ernes uddannel-
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sesmæssige baggrund er. Er der f.eks. mange med en sygepleje baggrund, der sø-

ger ind på SFK. Lise vil undersøge, hvad der findes af data. 

 

6) Beslutning: Ny dato til studienævnsmøde december 2023 

Studienævnsmødet i december flyttes fra den 19. til den 18. december.  

 

7) Orientering: Status på studienævnets arbejde og hvad venter E23 

Niels orienterede om, hvad der venter i efteråret 2023.   

 

Aftagerpanelmøder 

Der er møde i aftagerpanelet for Optometri og Synsvidenskab den 1. september. 

Programmet er klar.  

Der er møde i aftagerpanelet for SFK, CUR og MKS den 6. oktober. Programmet er 

under udarbejdelse.  

 

Undervisningsevalueringer 

Studienævnet skal behandle undervisningsevalueringer fra foråret 2023 i okto-

ber/november. 

 

Valg 

Der er valg til studienævnet og andre råd og nævn 13. – 16. november.  

 

Godkendes af valgfag til efteråret 2024 

Studienævnet skal godkendes valgfagsudbud til efteråret 2024 i december, senest i 

januar.  

 

Danmarks studieundersøgelse 

Oktober 2023 udsendes et spørgeskema til alle studerende på videregående ud-

dannelser i Danmark. Undersøgelsen har spørgsmål vedr. bl.a. trivsel og det fag-

lige og sociale studiemiljø. Undersøgelsen er tidligere lavet i 2018, 2020 og 2021. 

Studienævnet præsenteres for undersøgelsens resultater foråret 2024.  

 

Årgangsmøder 

I starten af oktober holder studievejledningen årgangsmøder på 1. semester på alle 

tre kandidatuddannelser. Mia fortalte, at møderne bl.a. vil handle om det at være 
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universitetsstuderende, studiets opbygning, generelle regler og hvad der er af mu-

ligheder, hvis noget går skævt. Det vil blive faciliteret, at de studerende får en snak 

om ønsker til sociale initiativer og aftaler, hvem der er tovholder for igangsættelse 

af dem. Der vil også blive indlagt tid til refleksion og øvelser.  

Studienævnet drøftede, om der skal deltage repræsentanter fra fagmiljøet på år-

gangsmøderne. Det vil medføre en risiko for, at der hurtigt kommer fokus på de 

konkrete kurser, som underviserne repræsenterer og det er ikke hensigten. Studie-

nævnet besluttede derfor, at der ikke deltager repræsentanter fra fagmiljøet på år-

gangsmøderne.   

 

Studiefaglige refleksionsrum 

Sidste år blev ”studiefaglige refleksionsrum” afprøvet på 1. semester på uddannel-

serne. Det blev afviklet som et frivilligt tilbud. Christina C. Dahm var tovholder. 

Det er endnu ikke besluttet om studiefaglige refleksionsrum skal gentages efter-

året 2023.   

 

Niels gav herefter en status på de ting, studienævnet har arbejdet med den seneste 

tid. 

 

Forskningsintegration 

Der er sendt en status til prodekanen. Studienævnet har besluttet, at de vil etab-

lere muligheden for Projektseminar/Studiekreds. Niels laver et udkast til kursus-

beskrivelse.  

 

Internationalisering 

På Optometri bidrager to undervisere i England til undervisningen. Desuden er 

der etableret samarbejde med optometristuddannelsen i Kalmar, Sverige omkring 

medvirken ved e-learning undervisning i retinal billeddiagnostik 

 

Hen over foråret 2023 har der været afholdt møder med professor Bodil Rasmus-

sen fra Deakin University vedr. muligheder for samundervisning på sygepleje og 

muligvis også på SFK. Aftalen var, at Bodil skulle vende tilbage. Det har hun ikke 

gjort endnu.  

 

Sygepleje har haft en international underviser koblet på kurset Helhedsvurdering 

af borgere med komplekse problemstillinger. Underviseren har sagt op og bidrager 
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derfor ikke fremover på kurset. Der er ikke fundet en til at erstatte hende. 

 

Digitalt kompetente dimittender 

Fakultetssekretariatet er ved at udarbejde en proces for, hvordan der skal udarbej-

des digitale kompetenceprofiler på uddannelserne på Health.  

 

8) Orientering: Godkendt referat fra juni 2023 

Orientering taget til efterretning 

 

9) Gensidig orientering 

Annelise fortæller, at de kan mærke at to kollegaer er gået på pension. Der er ansat 

en ny professor i sygepleje og de håber snart at få ansat yderligere en kollega.  

 

Mia fortæller at der er fundet tutorer og at de og studievejledningen er klar til stu-

diestart og introdage. Der er lige sendt en mail ud til VIP med link til en medarbej-

derside om studiestart.  

 

10) Eventuelt  

Intet til eventuelt 

 

 

 

 

 


